П Р О Т О К О Л

рабочего совещания при заместителе главы администрации городского округа

Семеновский по социальным вопросам и инвестициям

15 сентября 2020 года                                                                                        г.Семенов

Председательствующий – заместитель главы администрации городского округа

Семеновский по социальным вопросам и инвестициям Е.А. Тигина

Присутствовали:

Главный специалист сектора по опеке и попечительству,

защите прав несовершеннолетних администрации

городского округа Семеновский

 Заботина С.Н.

Заместитель директора по ВР ГБПОУ «Семеновский

индустриально-художественный техникум»

 Калиночкина Н.Г.

И.о. директора ГБПОУ «Семеновский индустриально-

художественный техникум»

 Напылов И.Е.

Заведующий сектором по опеке и попечительству,

защите прав несовершеннолетних администрации

городского округа Семеновский, ответственный

секретарь комиссии

 Разина А.А.

Заместитель начальника отдела УУП и ПДН отдела

МВД России по Семеновскому городскому округу

 Сиротина Е.А.

Начальник отдела МВД России по Семеновскому

городскому округу

 Хакимов Р.У.

Заместитель начальника полиции по (ООП) отдела МВД

России по Семеновскому городскому округу

 Щелоков М.П.

О самовольных уходах обучающихся ГБПОУ «Семеновский индустриально-

художественный техникум» относящихся к категории детей сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей

_____________________________________________________________________

(А.А. Разина)

1. Принять к сведению информацию заведующего сектором по опеке и

попечительству, защите прав несовершеннолетних администрации городского

округа Семеновский, ответственного секретаря КДНиЗП при администрации

городского округа Семеновский А.А. Разиной о самовольных уходах

обучающихся ГБПОУ «Семеновский индустриально-художественный техникум»

относящихся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей.

2. Сектору по опеке и попечительству, защите прав несовершеннолетних

администрации городского округа Семеновский, ответственному секретарю

КДНиЗП при администрации городского округа Семеновский (А.А. Разина):

2.1. Оказать методическую помощь по организации воспитательной работы

ГБПОУ «Семеновский индустриально-художественный техникум».

Срок – 18.09.2020

2.2. Составить и направить план работы (на основании представленных

предложений учреждений) по организации в выходные и праздничные дни

мероприятий для подростков, относящихся к категории детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей.

Срок – 30.09.2020

2.3. Отделу МВД России по Семеновскому городскому округу (Р.У.

Хакимов), отделу культуры администрации городского округа Семеновский (Т.П.

Скобелева), отделу по спорту и молодежной политике администрации городского

округа Семеновский (В.В. Дорожкина):

2.3.1. Организовать в выходные и праздничные дни проведение мероприятий

для подростков, относящихся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, с целью вовлечения в дополнительную занятость.

Срок – 28.12.2020

2.3.2. Предоставить предложения по мероприятиям для включения в

обобщенный план.

Срок – 25.09.2020

2.4. ГБПОУ «Семеновский индустриально-художественный техникум» (И.Е.

Напылов) обеспечить явку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, на запланированные мероприятия в выходные и праздничные дни.

Срок – постоянно

2.5. ГБПОУ «Семеновский индустриально-художественный техникум» (И.Е.

Напылов) совместно с отделом МВД России по Семеновскому городскому округу

(Р.У. Хакимов) обеспечить сопровождение на планируемых мероприятиях.

Срок - постоянно

Председательствующий                                                                                 Е.А. Тигина